A naplóiró családját illető adatok e közlése után áttérünk 
a naplónak tartalmára, mely egynél több érdekes adatot foglal 
magában; és nemcsak az 1640—1685-ig történtekre, de eldődeink 
•szokásaira és gondolkozási módjára némi világosításól szolgál. 
A feljegyzések, melyeket az idézett naptár tartalmaz, és melyek 
minden időszaki rend nélkül beirattak, chronologicus rendbe 
hozva, így következnek : 

Anno 1641. Solemnis introductio facta in regendum Gym-
nasium Rosenbergense Clarissimi juvenis Johannis Kucsera, 
per Il lusi Comitem Gasparum Illésházy personaliter, multis 
tum nobilis quam Ecclesiastici status praesentibus, cuius praefati 
Magistri directioni commissus Comes Georgius Illésházy, cui 
benedicat Jehova, in perpetuum. 

Anno 1641. die 10. Februarii. Nuptiae celebratae Illus-
trissimi Comitis Gabrielis Illésházy in Arce Lipcse, quibus cele-
brantibus periculuin intervenit per incendium tam ibidem in 
Opido Lipcse, quam IsTovizolii, Divino protegente non nimis 
damnosum. 

Anno 1641. 1. Maji. Spectabiiis ac Magnificus Dominus 
Joannes Sunogli de Jeszenicze placide in domino moritur, relin-
quendo duos filios, et unam filiam, cui altissimus tribuat glorio-
sam resurrectionem. 

Eodem Anno 1641. Nobilissimus Joannes Abbaff'y, existens 
familiaris aulae Ulustr. Comitis D. Stephani Bethlen, annorum 
ferme 34, in itinere periculose globo trajectus trans caput, 
immaniter vitám posuit, a latronibus, prima Maji. 

Anno 1641. die 13. Junii. Sponsalia celebrata in domo 
Petri Pongrácz cum nobilissimo juvene Daniele Bohus, cui de-
sponsata est nobilissima virgo Sophia Pongrácz, filia eiusdem 
Petri Pongrácz, quos tueatur divina Maiestas. 

Anno 1641. die 24. Octobris. Spect. ac Magn. D. Joannes 
Sunogh honoritìce sepultus, una cum parente suo, et con-
thorali priore, ac filia, quorum Cadavera in una tumba sunt 
sepulta. 

Anno 1642. die 5. Januarii. Honestissime sepultus Gener. 
D. Pancratius Palugyai Vice comes Comit. Liptoviensis, cui ego 
extremum debitum honorem non exhibui, me tum temporis infir-
mante. 

Anno 1642. die 5. Junii. Horrendum damnum illatúm per 
fulgur in Arce Arva, quod in posterum avertat a nobis Divina 
Maiestas, propter filium suum. 
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Aimo 1642. die 13. Julii. Horrendum damnum illatúm per 
grandinem et ventum vehementem in Arce Arva, et toto Comi-
tatu Arvensi. 

Anno 1642. die 14. Septem. Ingentes nives, demum subse-
quenter magna exundatio aquarum damnosa in Comitatu Arvensi. 

Anno 1643. pie moritur Generosa ac Magnifica Dom. 
Anna Pongrácz de Szent-Miklós, consors generosi D. Georgii 
Zmeskal, Vice comitis Comitatus Arvensis, relinquens orphanos 
4, duos tìlios et 2 filias, cui altissimus Jehova tribuat gloriOsam 
resurrectionem. 

Anno 1644. die 9. Julii. Miles Caesareanus venit in Comi-
tatum Liptoviensem, ibidem multifaria damna intulit, violando 
tempia, Curias nobilitares, Civitates, pagos in Comitatu Arvensi, 
quoque templum Yelicsnense (Xagyfalu),Dubjense violavit, pecora 
multa ablata et equi ; homines nonnulli interfecti, alii lethaliter 
vulnerati, in segetibus maxima damna illata, praecipue ad Rosen-
bergam sane in nihilum redactae segetes. Inposterum Divina 
Majestas dignetur nos tueri ab eiusmodi horrenda plaga ! Idem 
miles discessit ex Comitatu Liptoviensi et Arvensi die 14. mensis 
eiusdem Scriptum in Arce Arve per me -loannem Guzics, tunc 
temporis Castellano Arcis eiusdem. Psalter inquit : Jactavi viam 
tuam in damnum, et ipse tu emulties, et tu glorificabis eum. 

Anno 1644. die 13. -Julii venit in Comitatum Liptovien-
sem Exercitus Principis Transilvaniae, cum Generalibus, utpote 
.Joanne Kemény et Gabriele Bakos, inferendo damna multiplicia 
non tantum in Comitatu Liptoviensi, imo quoque in Arvensi, 
violando tempia, pagos, et abducendo pecora. Dominus protector 
noster, in quo sperabimus et non confundemur. 

Anno 1644. die 21. Julii. Venerat Ablegatus Illustrissimi 
Comitis Joannis Drugeth de Homona et Spectabilis D. Ladislai 
Berkeczy (így) quidam Joannes Kovasóczy, sequenti die captus 
per milites Principis Transilvanie, ad pagum Ton demum 
ductus ad Andreám Principem Transilvanie ? 

Anno 1646. die 13. Septembr. Moritur in Domino reverendus 
vir Dominus David Elia, venerab. contubernii Comitatus Arvensis 
senior, nec non antistes ecclesiae Alsó-Kubinensis in morbo apo-
plexiae, cui tribuat Jehova gloriosam carnis resurrectionem. 

Anno 1646. die 18, 19. 20. Octobris. Cadaver Illustris, 
comitis Petri Bethlen de Iktár devehitur lionestissime, opera 
Illustris. D. Comitis Gasparis Illésházy ad sepeliendum. (Illés-
házy Gáspár sógorát meglátogatván, rögtön elhalt, és teste 
Erdélybe vitetett, hová csak november havában érkezett.) 

Anno 1646. die 30. Octobris. Reverendus vir Dominus 
Martinus Sinapius pie moritur in domino, inter horas 8 et 9 
vespertinas, cui Jehova tribuet gloriosam resurrectionem. Die 
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4. Novembr. honestissime sepelitur in tempio Velicsnensi, indultu 
111. Comitis D. Gasparis Illésházy. 

Anno 1647. die 18. Április. S. D. Andreas Csaplovics pie 
moritur in domino, inter 4 et 5 horam pomeridianam, fimgens 
officio Castellanatus Arcis Árva ab annis 25, cui Deus tribuat 
laetam resurrectionem.